dicti monasterij s<sup>ti</sup> saluatoris legem et eadem  
 monasterio de petra s<sup>ti</sup> lahi apparet p<sup>r</sup> pri  
 uilegium n<sup>ost</sup>rum ex m<sup>er</sup>ito s<sup>u</sup>o scriptum de et  
 anno m<sup>er</sup>ito s<sup>u</sup>o s<sup>u</sup>o Jacobi dei gratia  
 p<sup>r</sup>o p<sup>r</sup>o d<sup>o</sup> ex certa scientia p<sup>r</sup> nos et  
 omnes successores n<sup>ost</sup>ros p<sup>r</sup>ambulat ex m<sup>er</sup>ito ecc<sup>le</sup>sie  
 super d<sup>o</sup> que d<sup>o</sup> abbas et comen<sup>te</sup>s p<sup>r</sup>o  
 d<sup>o</sup> n<sup>ost</sup>ro de p<sup>r</sup>o n<sup>ost</sup>ro h<sup>ab</sup>et relaxast<sup>o</sup> et b<sup>e</sup>ser  
 uast<sup>o</sup> et nos p<sup>r</sup>o relaxast<sup>o</sup> abbas et mo  
 nast<sup>o</sup> legem p<sup>r</sup>o d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> et concedim<sup>us</sup>  
 vobis p<sup>r</sup>o d<sup>o</sup> religioso fratri Roderico m<sup>er</sup>ito  
 abbati monasterij s<sup>ti</sup> victoriani et successori  
 s<sup>u</sup>o v<sup>ost</sup>ro abbas dicti monasterij et comen<sup>te</sup>ni  
 dicti monasterij et s<sup>u</sup>o monasterio in s<sup>u</sup>o petrum  
 quadringentos solidos faciem<sup>us</sup> quom<sup>od</sup>o subscripta  
 forma vobis assignamus habendos et capiendos  
 qualibet anno d<sup>o</sup> s<sup>u</sup>o p<sup>r</sup>o s<sup>u</sup>o et s<sup>u</sup>o factio  
 ne ducentos nonaginta solidos faciem<sup>us</sup> ex p<sup>r</sup>o  
 dictis quadringentis solidis d<sup>o</sup> et concedim<sup>us</sup>  
 vobis s<sup>u</sup>o monedatium m<sup>er</sup>ito locoy que  
 monasterium p<sup>r</sup>o d<sup>o</sup> s<sup>u</sup>o victoriani habet in  
 regno aragoni s<sup>u</sup>o loci de s<sup>u</sup>o maria de la villa  
 et turris de la selua et villas de graus et de la  
 torre de esera et villa de torres et de fossado  
 de buy<sup>o</sup> et de toledo de la torre de missa cum  
 suis circumstantibus aldeis et villanis martinis  
 de arazo de jaro de guenal de guesta de pepi  
 de foradada et valis s<sup>u</sup>o s<sup>u</sup>o que d<sup>o</sup> missa

(101)

est p[ro] masso villa & g[ra] de cum de Vesauri  
p[ro] domella de ruis de pallas et de t[er]ra honoris  
p[ro]vialo s[an]c[t]i marie de obarranib[us] domoy que  
ad dictum p[ro]vialum spectant quoz in p[re]d  
dictis locis fuit monetarium quoy loco[rum] ascen  
dit et ascendere potest ad valorem et sumam  
duob[us] ducentoy nonaginta solidoy quolibet anno  
facta p[ro]matione et coequatione deinde be[ne]dictis  
qui p[ro] monetario colligebantur et colligi pote  
rant de septenio in septenium super quib[us] co[m]p[ar]ta  
collecta monetarii ip[s]o[rum] loco[rum] t[er]ris retroacti  
diligenter inspici fecimus et videri et p[er] eadem  
comparaverunt et fuit valorem dicti mone  
tarii tantum esse quantum superius declara  
tum pro refugio vero centum et decem soli  
dos ad complementum dictoy quadringentoy  
facient solidoy facimus vobis concessione et  
affirmatione subscripta scilicet q[uo]d p[ro] solutione  
et satisfactione sexaginta solidoy ex ip[s]is  
centum decem solidis damus et concedimus vo  
bis abbat[em] p[ro]vialo et successorib[us] v[est]ris et  
conventui de monasterio supradictis illos  
sexaginta solidos quos nos et v[est]ri habeba  
mus et recipiebamus et habere et recipere  
debemus quolibet anno in molendinisque  
habemus in villa de aynsam rivo vocato a raso  
solutione autem et satisfactione restantium  
quingenta solidoy ex p[re]dictis centum de

2  
cem solidos facta ex parte copositione p[ar]te  
v[est]ra cum fratre d[omi]no lagosa elemosinario de  
si monasterio et p[er] v[est]ro solam mandamus vo  
bis p[ro] fratre thesaurarium v[est]rum p[ro] martij  
sexcentos solidos faciem[us] cui thesauraria specia  
lem v[est]ram l[et]ram d[omi]ni d[omi]ni sup[er] solvendis sexcen  
tis solidis sup[er] p[re]dictis extrahentes itaq[ue] de d[omi]no  
et posse v[est]ro monetarium supradictum q[uo]d in lo  
co p[re]dictis vobis compete bat et competere po  
terat et debebat nec non p[re]ceptione dictoy se  
xaginta solidoy assignatorum in molendinis p[re]dictis  
eadem o[mn]ia integre a possessoribus v[est]ris p[ro]li  
bati abbatib[us] v[est]ro[rum] successorib[us] abbatum dicti  
monasterij et conventus ip[s]ius monasterij et p[er]e  
monasterij p[ro]p[ri]o molendinis transferimus et p[er]e  
uocabilitate claramus si quod monetarium su  
peradictum p[ro]p[ri]o v[est]ro et dicti p[ro]vialo v[est]ri ac  
conventus et monasterium p[re]dictum terminis cons  
tituto et affixis scilicet de septenio in septenium  
a p[re]dictis etiam sexaginta solidos quolibet  
anno recipere colligere et habere ac tamq[ua]m v[est]ram  
p[ro]p[ri]am dicti monasterij facere colligi recipere et  
tenari p[ro] quocumq[ue] volueritis et alijs modis  
quib[us] v[est]ris possibilib[us] nos et v[est]ri d[omi]ni successores de o[mn]ib[us]  
supradictis et singulis v[est]ram facere libere volu  
ntatem possibilib[us] etiam possessionem vel quasi  
o[mn]ium p[re]dictoy p[ro]p[ri]a autem app[ro]p[ri]are  
Nos enim quocumq[ue] possessionem ipsam app[ro]p[ri]are  
debemus eadem o[mn]ia recognoscimus v[est]ro nomine possidere

Imittentes vobis quod iam predicta quo vobis damus  
et concedimus faciemus vos et successores suos  
conventum et monasterium supradictum habere  
tenere et possidere prout et de iure  
donatione et concessione perpetua memoria ha  
beatur teneamus et salvemus in ipsa donatione  
et concessione que elemosinarum dicti monasterij  
s. victoriani factis et qui factis fuerint recipiat  
et habeat decem et octavo quibus  
ex dicto monasterio et de diebus sexa  
ginta solidis decimam partem convertendam  
in eum in administratione elemosinarum dicti  
monasterij dictis tamen elemosinarum teneatur  
de ipsa decima parte dare et solvere conventui  
dicti monasterij quolibet anno in die festivitatis  
beati laurentij martini decem solidos ac  
proportione et conventus predictus teneatur an  
no quolibet dicta die festivitatis beati lau  
rentij celebrare divina officia solemniter in  
monasterio predicto ad laudem omnipotentis  
dei et gloriosae virginis marie matris sue et  
beati laurentij et beati victoriani et fundere  
orationes et preces pro conservatione salutis  
nostre et nostrorum confortis et liberorum et post de  
cursum nostrum tunc teneatur dictis conventus  
in dictis monasterio facere anniversarium in die  
obitus nostri anniversarium pro remedio animarum  
et parentum nostrorum et dictis elemosinarum te  
neatur dare de dicta decima parte proportionate